令和 7年 8月 25 日

報道機関各社 御中

連  絡  先

課 係 名 スポーツ課

電話番号 0598-53-4400

１．発表事項

みえ松阪マラソン 2025 のエントリー状況の公表及び健康ウオークの

参加案内について

２．内容

本年 12 月 21 日（日）開催予定の三重県下で唯一となるフルマラソン

「みえ松阪マラソン 2025」に対して、今年も昨年度を大幅に上回り、

たくさんのエントリーをいただきましたので、その状況を報告します。

マラソンの部、ファンランの部のエントリーは終了となりますが、

健康ウオークについては下記のとおり引き続き参加者を募集いたします。

３．みえ松阪マラソン 2025 エントリー状況（令和 7年 8 月 25 日現在）

※前回、前々回は確定値。2025 年大会については重複エントリーや企業協賛枠の申し込み

等により、今後変動する場合があります。

☆エントリー合計は過去最高の 11,909 人！

（第 1回 9,271 人 第 2 回 8,850 人 第 3 回 10,903 人）

☆第 1回大会から 4年連続 47 都道府県すべてからエントリー済

☆上記エントリーのうち、マラソンの部は三重県内エントリー 3,072 人

☆上記エントリーのうち、マラソンの部は松阪市内エントリー  623 人

うち、最高齢は男性 86歳（県内最高齢は伊勢市在住の 82 歳、

市内は 81 歳）、女性は松阪市及び東京都在住の 78 歳

☆新たな取り組みとして海外向けエントリーサイトを新設し、39人の

エントリーをいただきました。（マラソンの部 32人、ファンランの部 7人）

４．健康ウオーク参加者の申込期限

令和 7年 9月 30 日（火）

※エントリー方法等については変更ありません。

引き続きたくさんのご参加をお待ちしています！